ＪＴＵ発第０５０１８号

                                   ２００５年(平成１７年)５月２５日

選  手 各 位

加盟団体 御 中

関  係 各 位

         (社)日本トライアスロン連合：ＪＴＵ

                    理事長  荒井 憲二

                強化本部長 三宅 義信

              ジュニア強化委員長 会津 伸

２００５年度(平成１７年度) ＪＴＵジュニア強化指定選手のお知らせ

第１次発表

表記、強化指定制度概要が決定しましたのでお知らせします(第１次発表)。

 記

＜１６歳～１９歳(２００５年１２月３１日現在)*＞

＊：１９８６年から１９８９年の間に生まれた選手

● ジュニア強化指定Ｓ選手

＜定 義＞

・ ２００４・２００５年度世界選手権ジュニアエリート１５位以内の選手

・ ２００４・２００５年度アジア選手権ジュニアエリート優勝選手

・ ２００４・２００５度ＩＴＵトライアスロンワールドカップ完走

＜該当選手(所属は２００５年４月１日現在)＞

男子 １ 名：女子 １ 名

 男子：比嘉和真（沖縄）

 女子：蔵本 葵（埼玉）

 ＜特 典＞

・ ジュニア全日本強化合宿費用全額免除

・ 出場を希望する２００５年度ＩＴＵ国内開催ワールドカップの参加資格

・ 出場を希望する２００５年度ＩＴＵアジア開催インターナショナルイベント（１戦）派遣

・ 出場を希望するすべての２００５年度ＪＴＵ公式大会の参加資格

・ ＡＳＴＣアジアカップ各大会への派遣対象

・強化プログラムのサポートを受ける資格(トレーニング、栄養アドバイス、測定等)

・ＩＴＵソリダリティキャンプへの参加資格

● ジュニア強化指定Ａ選手

 ＜定 義＞

・ ２００４・２００５年度世界選手権ジュニアエリート２５位以内の選手

・ ２００４・２００５年度アジア選手権ジュニアエリート３位以内の選手

・ ２００４・２００５年度ジュニア日本選手権Ｂ総合優勝選手

・ ２００４・２００５年度ＪＴＵ主催６大会(天草、七ヶ浜、和歌山、村上、東京港)国内１０位以内の選手

・２００５年度日本スプリント選手権ジュニア１位の選手

＜該当選手(所属は２００５年４月１日現在)＞

 男子 １ 名：女子 ０ 名

  男子：古川哲也（沖縄）

  女子：該当者無し

 ＜特 典＞

・ ジュニア全日本強化合宿費用補助

・ ＡＳＴＣアジアカップ各大会への派遣対象

・ 強化プログラムのサポートを受ける資格(トレーニング、栄養アドバイス、測定等）

・ ＩＴＵソリダリティキャンプへの参加資格

・ 出場を希望するすべての２００５年度ＪＴＵ公式大会の参加資格

● ジュニア強化指定Ｂ選手

＜定 義＞

・ ２００４・２００５年度ジュニア日本選手権Ｂ３位以内の選手

・ ２００４・２００５世界選手権ジュニアエリートおよびＵ―２３代表選手

・ ２００４・２００５年度学生選手権６位以内で、ジュニアカテゴリーの選手

・ ２００５年度認定記録会でスイム・ランともに５級以上の記録を修めた選手

 ＜該当選手(所属は２００５年４月１日現在)＞

 男子 １ 名：女子 ３ 名

  男子：田村雅也（兵庫）

  女子：佐々木 望（秋田）、菊池日出子（福島）、大塚 真弓（愛知）

 ＜特 典＞

・ ＩＴＵソリダリティキャンプへの参加資格

・ ＡＳＴＣアジアカップ各大会への派遣対象

・ 強化プログラムのサポートを受ける資格(トレーニング、栄養アドバイス、測定等)

・ ジュニア全日本強化合宿への参加資格

・ 出場を希望するすべての２００５年度ＪＴＵ公式大会参加資格

● ジュニア強化指定Ｃ選手

＜定 義＞

・ ２００５年度認定記録会でスイム・ランともに７級以上の記録を修めた選手

・ ２００４・２００５年度ジュニア日本選手権Ｂ６位以内の選手

・ ２００４・２００５年度アジア選手権ジュニアエリートおよびＵ２３代表選手

・ ２００５年度ジュニアスプリントシリーズ各大会３位以内の選手

 ＜該当選手(所属は２００５年４月１日現在)＞

 男子 １ 名：女子 ４ 名

  男子：永田 悠太（大阪）

  女子：和田 陽加（東京）、山岡 由果（兵庫県）、高嶋 陽香（大阪）、伊藤弥生（福岡）

＜特 典＞

・ ＪＴＵ主催大会ジュニアエリート部門への参加資格

・ ジュニア全日本強化合宿への参加資格

・ 強化プログラムのサポートを受ける資格(トレーニング、栄養アドバイス、測定等)

※強化指定(ｼﾞｭﾆｱ S,A,B,C)定義で適用される、ＩＴＵ・ＪＴＵ公式大会には全てタイムカットルールを適用する。

＜１２～１５歳(２００５年１２月３１日現在)*＞

＊：１９９０年から１９９３年の間に生まれた選手

● ジュニア強化指定Ｄ選手

＜定 義＞

・ ２００４年度認定記録会で、ジュニアＤ指定の認定を受けた２００５年１２月３１日現在１５歳以下の選手

・ ２００５年度認定記録会で、１５歳以下で認定を受けた選手

・ ２００４・２００５年度大会にて、特筆した成績を修め、強化委員会が強化指定に値すると認定した選手

・ ２００４・２００５年度日本ジュニア選手権Ａ６位以内の選手

・ ２００４・２００５年度ＪＯＣカップ中学生総合６位以内の選手

 ＜該当選手(所属は２００５年４月１日現在)＞

 男子 ６ 名：女子 ８ 名

  男子：久保埜 一輝（北海道）、安西祐磨（香川）、斉藤 翔（埼玉）、松澤真之介（群馬）、

沖田和貴（青森）、大谷真史（大阪）

  女子：斉藤莉咲（神奈川）、山本奈央（愛知）、古川翔子（東京）、加藤 瞳（北海道）、

田村友紀（群馬）、小杉さつき（群馬）、佐藤優香（千葉）、知花果林（沖縄）

 ＜特 典＞

・ ２年間(２００４～２００５年、もしくは２００５～２００６年)の強化Ｄ指定の保有

・ 普及プログラムの支援を受ける資格（ジュニア地域強化合宿への参加資格）